
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» г. ГРОЗНОГО 

 

ПРИКАЗ № 105/1 

от  13.11.2017 г.                                                                                                       
  

Об утверждении плана основных мероприятий  

по подготовке к введению ФГОС ОВЗ  

 

         На основании решения педагогического совета № 2 от 08.11.2017 года, в 

целях реализации приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 19.12.2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к введению 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (далее – ФГОС ОВЗ) в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении "Средняя школа № 15" согласно 

приложению 1. 

2. Назначить ответственным лицом за исполнение плана основных 

мероприятий по подготовке к введению ФГОС ОВЗ Болатмурзаеву Т.С., 

заместителя директора по учебной работе. 

3. Болатмурзаевой Т.С., ответственной за исполнение плана основных 

мероприятий по подготовке к введению ФГОС ОВЗ, организовать 

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся, с педагогическим коллективом по вопросу внедрения ФГОС 

ОВЗ. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор:                                                         Ахметханов М.С. 

С приказом ознакомлена:                              Болатмурзаева Т.С. 


